הגירת הרופאים, בייחוד זו מגרמניה, הביאה עמה כוח מדעי לא מבוטל ושדות שונים של מומחיות, שאפשרו להם לממש את השאיפה לבנות מערכת חדשה במקום זו שנודו ממנה: יצירה של מדינה המבוססת על מומחיותם – מדע הרפואה.

ממשליות מדעית באמצעות הגוף המת – חוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג-1953

חוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג-1953 היה בין החוקים הראשונים שהרופאים-מדענים ביקשו לקדם עם קום המדינה. עד חקיקת החוק היה הסטטוס קוו לגבי נתיחת גופות מה שנקבע בהסכם שנחתם בשנת 1946, טרם הקמתה של מדינת ישראל, בין הרבנות הראשית לבין הנהלת בית החולים הדסה.

פרוטוקול ישיבה 50. ארכיון הכנסת, ירושלים.
- זלקאי, ח' (1946). אנחנו והפקולטה הרפואית בירושלים. מכתב לחבר, 16, 1203-1204.
- זלשיק, ר' ודוידוביץ', נ' (2007). צלה של השואה על הביואתיקה: מבט השוואתי. תיאוריה וביקורת, 40, 213-239.

- הכנסת (1953, א, 13 ביולי). חוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג-1953 (קריאה ראשונה).
פרוטוקול ישיבת מליאה 268. אוחזר מתוך https://fs.knesset.gov.il/2/Plenum/2_ptm_250446.pdf
- הכנסת (1953, ב, 14 ביולי). חוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג-1953 (המשך הדיון).
פרוטוקול ישיבת מליאה. אוחזר מתוך https://fs.knesset.gov.il/2/Plenum/2_ptm_250545.pdf
- הכנסת (1966, 21 בנובמבר). עריכת מחקרים לגבי חולים שלא בהסכמתם ובידיעתם.
פרוטוקול ישיבת המליאה (ישיבה 112). אוחזר מתוך https://fs.knesset.gov.il/6/Plenum/6_ptm_252670.pdf
- הכנסת, מרכז מחקר (1961, נובמבר). על ניסוי בניואלין אצל משותקים לאתר מחלת הפוליו. ארכיון המדינה (ג-3469/6), ירושלים.
- כתבן, א' ודודוביץ', נ' (2007). בריאות, פוליטיקה ופרופסיונליזם: הבדיקה הרפואית למועמדים לעלייה לארץ ישראל, 1925-1928. ישראל, 11, 31-60.
- לוי, ד' (1997). המערך הרפואי של יהודי הארצות הבלטיות בשואה: 1941-1945. דברי הקונגרס העולמי למדעי היהדות, 12(5), 66-155.
- מאיר, מ' (1959, 15 ביוני). השאלתא בדבר ניתוחי גוויות (מכתב הממונה על המקצועות הרפואיים במשרד הבריאות אל שר הבריאות). ארכיון המדינה (ג-3469/5), ירושלים.
- משרד הבריאות (1953, 5 במרס). חוק הפתולוגיה והאנטומיה התשי"ג-1953. אוחזר מתוך https://www.health.gov.il/LegislationLibrary/Patolog_01.pdf
- משרד הבריאות (1960, א, 11 במרס). שאילתא 236. ארכיון המדינה (ג-3469/5), ירושלים.
- משרד הבריאות (1960, ב, 17 ביולי). ניבלין (מכתב מנהל מחלקת רוקחות אל מנכ"ל משרד הבריאות). ארכיון המדינה (ג-3469/5), ירושלים.

הרפואה בגטאות בתקופת השואה. הרפואה, 141(4), 318-323.
- שורץ, ש' (2000). קופת חולים, הסתדרות, ממשלה: מהלכים בעיצובה של מערכת הבריאות בישראל, 1947-1960. באר שבע: אוניברסיטת בן-גוריון בנגב.
- שרמן, מ' (1938). צבור הרופאים בארץ והישוב. הרפואה, 15, 1-2.
- תקנות בריאות העם, ניסויים רפואיים בבני אדם (תשמ"א-1980). נבו. אוהור מתוך https://www.nevo.co.il/law_html/Law01/049_028.htm
- תקנות האנטומיה והפתולוגיה (תשי"ד-1954). רשומות, קובץ התקנות 417, סעיפים 3-4. אוהור מתוך https://www.nevo.co.il/law_html/law06/tak-0417.pdf
- Annas, G. J. (1992). Changing landscape of human experimentation: Nuremberg, Helsinki, and beyond. *The Health Matrix, The Journal of Law-Medicine*, 2, 119-140.
- Annas, G. J. (1996).